
Correction du 06/09/2023

Clubs Points Classement

BEL - Belfort 982,3 1

VLP - Villard de Lans 924,3 2

LSG - CSG Lyon 901,0 3

VIR - Viry-Châtillon 644,0 4

LGP - Lyon Glace Patinage 622,5 5

EPI - Epinal 550,0 6

MEU - Meudon 479,0 7

WQM - Wasquehal Lille 461,0 8

REI - Reims 365,0 9

BPC - Brive 364,8 10

FON - Fontenay 319,0 11

LIM - Limoges 280,0 12

FRA - Franconville 259,0 13

CLE - Clermont-Ferrand 227,0 14

BOR - Bordeaux 196,0 15

VIT - Vitry ESV 189,0 16

CHL - Châlons en Champagne 183,0 17

GER - St Gervais 173,0 18

BRS - Brest 171,0 19

TSG - Toulouse 150,0 20

AGD - Angers 135,0 21

REZ - Rezé 129,0 22

VSC - Vitry Skating Club 126,3 non éligible*

CER - Cergy Pontoise 113,0 23

HAV - Le Havre 109,0 24

MAV - Morzine 95,0 25

ORL - Orléans 81,0 26

CAS - Castres 42,0 non éligible*

RED - Rennes 37,0 27

ANN - Annecy 28,0 28

DIJ - Dijon 28,0 29

CPC - Colmar 27,0 non éligible*

ROU - Rouen 8,0 30

total

La correction du 06/09/2023 concerne les couples et la règle 3.6.3. paragraphe 2

Saison 2022/2023

Classement général

Championnat de France des Clubs

DANSE SUR GLACE

*Selon la règle 3.6.3.3 du RSNDG, pour être éligible au classement, un club (affilié à la FFSG) doit 

s'inscrire dans la dynamique du développement de la Danse sur Glace, avoir souscrit au minimum 20 

licences Danse sur Glace dont 8 licences Compétition ou Extension Danse sur Glace et participé au 

moins à 3 TDF ou 2 TIR.
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BEL - Belfort 982,3 1 105,0 42,0 21,3 8,5 125,0 0,0 0,0 126,0 0,0 126,0 0,0 132,0 509,0 509,0 30,0 10,0 0,0 0,0 75,0 30,0 25,0 10,0 25,0 10,0 104,0 52,0 0,0 0,0 88,0 88,0
982,3

VLP - Villard de Lans 924,3 2 65,0 26,0 166,3 66,5 0,0 91,0 0,0 124,0 99,0 0,0 0,0 89,0 403,0 403,0 76,5 25,5 148,5 49,5 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 2,0 60,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0
924,3

LSG - CSG Lyon 901,0 3 140,0 56,0 92,5 37,0 84,5 0,0 0,0 87,5 0,0 90,5 0,0 89,0 351,5 351,5 70,5 23,5 27,0 9,0 62,5 25,0 110,0 44,0 20,0 8,0 27,0 13,5 0,0 0,0 0,0 0,0
901,0

VIR - Viry-Châtillon 644,0 4 140,0 56,0 0,0 0,0 0,0 81,0 95,0 0,0 86,0 0,0 66,0 0,0 328,0 328,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 32,0 30,0 12,0 32,0 16,0 30,0 20,0 4,0 4,0
644,0

LGP - Lyon Glace Patinage 622,5 5 135,0 54,0 95,0 38,0 0,0 29,0 0,0 40,0 0,0 58,0 0,0 36,0 163,0 163,0 78,0 26,0 36,0 12,0 47,5 19,0 0,0 0,0 55,0 22,0 4,0 2,0 9,0 6,0 0,0 0,0
622,5

EPI - Epinal 550,0 6 35,0 14,0 0,0 0,0 87,0 0,0 0,0 88,0 78,0 0,0 0,0 94,0 347,0 347,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 10,0 10,0 4,0 15,0 6,0 48,0 24,0 42,0 28,0 28,0 28,0
550,0

MEU - Meudon 479,0 7 120,0 48,0 0,0 0,0 56,0 0,0 0,0 61,0 68,0 0,0 56,0 0,0 241,0 241,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 15,0 0,0 0,0 23,0 23,0
479,0

WQM - Wasquehal Lille 461,0 8 55,0 22,0 0,0 0,0 65,0 0,0 90,0 0,0 57,0 0,0 80,0 0,0 292,0 292,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 22,0 0,0 0,0 40,0 20,0 18,0 12,0 1,0 1,0
461,0

REI - Reims 365,0 9 0,0 0,0 0,0 0,0 61,0 0,0 0,0 67,0 51,0 0,0 44,0 0,0 223,0 223,0 0,0 0,0 42,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,0 36,0 12,0 8,0 16,0 16,0
365,0

BPC - Brive 364,8 10 65,0 26,0 11,3 4,5 0,0 52,0 0,0 44,0 0,0 39,0 57,0 0,0 192,0 192,0 0,0 0,0 19,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 18,0 0,0 0,0 41,0 41,0
364,8

FON - Fontenay 319,0 11 55,0 22,0 0,0 0,0 40,0 0,0 27,0 22,0 0,0 47,0 0,0 45,0 181,0 181,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 14,0 48,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0
319,0

LIM - Limoges 280,0 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43,0 55,0 0,0 0,0 57,0 0,0 63,0 218,0 218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,0 19,0 0,0 0,0 24,0 24,0
280,0

FRA - Franconville 259,0 13 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0 0,0 65,0 0,0 42,0 0,0 47,0 0,0 208,0 208,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 15,0 0,0 0,0 21,0 21,0
259,0

CLE - Clermont-Ferrand 227,0 14 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,0 0,0 40,0 0,0 47,0 36,0 0,0 186,0 186,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,0 19,0 0,0 0,0 3,0 3,0
227,0

BOR - Bordeaux 196,0 15 25,0 10,0 25,0 10,0 0,0 28,0 24,0 0,0 0,0 4,0 0,0 16,0 72,0 72,0 0,0 0,0 30,0 10,0 0,0 0,0 25,0 10,0 0,0 0,0 2,0 1,0 15,0 10,0 2,0 2,0
196,0

VIT - Vitry ESV 189,0 16 65,0 26,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 30,0 5,0 0,0 20,0 0,0 56 56,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 22,0 2,0 1,0 0,0 0,0 11,0 11,0
189

CHL - Châlons en Champagne 183,0 17 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 22,0 0,0 21,0 0,0 36,0 0,0 94,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65,0 26,0 24,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0
183,0

GER - St Gervais 173,0 18 0,0 0,0 45,0 18,0 0,0 1,0 0,0 23,0 0,0 11,0 0,0 16,0 51,0 51,0 0,0 0,0 27,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 9,0 0,0 0,0 32,0 32,0
173,0

BRS - Brest 171,0 19 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 51,0 0,0 0,0 34,0 0,0 19,0 124,0 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 4,0 5,0 2,0 16,0 8,0 0,0 0,0 16,0 16,0
171,0

TSG - Toulouse 150,0 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 0,0 27,0 0,0 27,0 0,0 28,0 109,0 109,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 4,0 0,0 0,0 33,0 33,0
150,0

AGD - Angers 135,0 21 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 31,0 0,0 19,0 0,0 23,0 0,0 85,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 39,0 26,0 9,0 9,0
135,0

REZ - Rezé 129,0 22 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 24,0 0,0 26,0 0,0 0,0 21,0 85,0 85,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 0,0 42,0 42,0
129,0

VSC - Vitry Skating Club 126,3 non éligible* 0,0 0,0 53,8 21,5 4,5 0,0 0,0 6,5 0,0 5,5 0,0 0,0 16,5 16,5 51,0 17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 2,5 0,0 0,0 0,0 0,0
126,25

CER - Cergy Pontoise 113,0 23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0 23,0 0,0 27,0 0,0 0,0 25,0 88,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,0 11,0 0,0 0,0 3,0 3,0
113,0

HAV - Le Havre 109,0 24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 18,0 0,0 0,0 23,0 0,0 17,0 83,0 83,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 2,0 0,0 0,0 22,0 22,0
109,0

MAV - Morzine 95,0 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 0,0 18,0 15,0 0,0 21,0 0,0 72,0 72,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 2,0 4,0 2,0 0,0 0,0 14,0 14,0
95,0

ORL - Orléans 81,0 26 0,0 0,0 0,0 0,0 13,0 0,0 16,0 0,0 14,0 0,0 14,0 0,0 57,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 2,0 0,0 0,0 4,0 2,0 0,0 0,0 15,0 15,0
81,0

CAS - Castres 42,0 non éligible* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 8,0 0,0 0,0 11,0 0,0 11,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42,0

RED - Rennes 37,0 27 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 14,0 0,0 4,0 0,0 8,0 0,0 34,0 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0
37,0

ANN - Annecy 28,0 28 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 1,0 0,0 4,0 0,0 1,0 13,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 0,0 13,0 13,0
28,0

DIJ - Dijon 28,0 29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 18,0 1,0 1,0
28,0

CPC - Colmar 27,0 non éligible* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 18,0 0,0 0,0
27

ROU - Rouen 8,0 30 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 3,0 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8,0

total 1005,0 402,0 510,0 204,0 661,0 488,0 563,0 805,0 612,0 588,0 508,0 705,0 4930,0 4930,0 306,0 102,0 330,0 110,0 275,0 110,0 320,0 128,0 315,0 126,0 726,0 363,0 219,0 146,0 463,0 463,0
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T
 O

 T
 A

 L

Saison 2022/2023

Classement général

Championnat de France des Clubs

P
o
in

ts
 a

c
q
u
is

 l
o
rs

 d
e
s
 

F
ra

n
c
e
 M

in
im

e
s

P
o
in

ts
 a

c
q
u
is

 l
o
rs

 d
e
 

la
 C

o
u
p
e
 

In
te

rr
é
g
io

n
a
le

 S
o
lo

s

T
D

F
3
B

P
o
in

ts
 a

c
q
u
is

 l
o
rs

 d
e
s
 

F
ra

n
c
e
 S

o
lo

s

T
D

F
4
A

DANSE SUR GLACE

T
D

F
1
A

T
D

F
1
B

T
D

F
2
A

T
D

F
2
B

P
o
in

ts
 a

c
q
u
is

 l
o
rs

 d
e
 

L
'A

u
tu

m
n
 C

u
p

*Selon la règle 3.6.3.3 du RSNDG, pour être éligible au classement, un club (affilié à la FFSG) doit 

s'inscrire dans la dynamique du développement de la Danse sur Glace, avoir souscrit au minimum 

20 licences Danse sur Glace dont 8 licences Compétition ou Extension Danse sur Glace et participé 

au moins à 3 TDF ou 2 TIR.
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